
ghtifflvtákkukliaciarsaid& Mía, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)415-5449 

Republica Argentina 

SALTA, 13 de marzo de 2020 

EXP-EXA N° 8700/2016 

RESCD-EXA: 055/2020 

VISTO los informes finales presentados por los docentes responsables del dictado de cada uno de los 

cursos de las carreras de Especialidad en Energías Renovables en convenio con la Universidad Nacional de Jujuy 
(Res-R-0462/17), en los cuales detallan las calificaciones obtenidas por los participantes y/o alumnos, que se 

adjuntan como folios 93 a 107 de estas actuaciones, y 

CONSIDERANDO: 

Que el dictado de los cursos que integran el plan de estudio de la carrera Especialidad en Energías 
Renovables, se ofrecieron también como "Cursos de Posgrado" para profesionales a los que le pudiera interesar la 

capacitación en el área. 

Que el Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables de esta Facultad, aconseja 

convalidar las calificaciones obtenidas por los alumnos y profesionales (fs. 109), haciendo lo propio la Comisión 

de Docencia e Investigación a fs. 111. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del 11/03/2020) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Convalidar las calificaciones obtenidas por los profesionales y alumnos, en el marco del dictado 
de la carrera de Especialidad en Energías Renovables, en Convenio con la Universidad Nacional de Jujuy por 

Res.R-0462/17, en base a los informes presentados por los docentes responsables del dictado de cada uno de los 

cursos, de acuerdo al siguiente detalle: 

Curso: Ambiente y Energías Renovables 

Apellidos y Nombres Calificación 

Ballester, Gonzalo 6 (seis) 

Burgos, Nélida Noel ia 4 (cuatro) 

Cuevas, Beatriz del Valle Rosana 

4 (cuatro) 

Recuperatorio 
7 (siete) 

D'Angelo, Franca 7 (siete) 

García, Ernesto Eduardo 4 (cuatro) 

González, Adrián Sergio 8 (ocho) 

Lamas Juárez, Sergio Américo 

5 (cinco) 

Recuperatorio 
8 (ocho) 

Lamas, Paola Natalia 7 (siete) 



Witivemidackladonaidaaltai 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

...///-2- 

RESCD-EXA: 055/2020 

Curso: Ambiente y Energías Renovables 

Apellidos y Nombres Calificación 
Llamas, Gabriel Alonso 3 (tres) 

Martínez Spessot, Felipe Gustavo 6 (seis) 

Moyano, Roberto Ricardo 
5 (cinco) 

Recuperatorio 
4 (cuatro) 

Navas, Héctor Armando 
5 (cinco) 

Recuperatorio 
2 (dos) 

Rodríguez Carranza, María Victoria 7 (siete) 

Simón, José Ignacio 9 (nueve) 

Sisti, Francisco Javier 6 (seis) 

Suruguay, Roxana Edith 7 (siete) 

Taborga, Guillermo Alejandro 7 (siete) 

Vargas Fernández, Pedro Benjamín 2 (dos) 

Villanueva, Humberto René 
4 (cuatro) 

Recuperatorio 
4 (cuatro) 

Curso: Introducción a las Transformaciones Energéticas 

Apellidos y Nombres Calificación 

Ballester, Gonzalo 
4 (cuatro) 

Recuperatorio 
3 (tres) 

Cuevas, Beatriz del Valle Rosana 6 (seis) 

D'Angelo, Franca 
3 (tres) 

Recuperatorio 
Ausente 

González, Adrián Sergio 8 (ocho) 

Lamas Juárez, Sergio Américo 
4 (cuatro) 

Recuperatorio 
7 (siete) 

Lamas, Paola Natalia Ausente 



QInitiet,JidaZiVarionairle/SIdia, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Repuhlica Argentina 
------- 

...///-3- 
RESCD-EXA: 055/2020 

Curso: Introducción a las Transformaciones Energéticas 

Apellidos y Nombres Calificación 

Martínez Spessot, Felipe Gustavo 9 (nueve) 

Moyano, Roberto Ricardo 6 (seis) 

Rodríguez Carranza, María Victoria 10 (diez) 

Simón, José Ignacio 10 (diez) 

Sisti, Francisco Javier 9 (nueve) 

Suruguay, Roxana Edith 8 (ocho) 

Taborga, Guillermo Alejandro 8 (ocho) 

Villanueva, Humberto René 
5 (cinco) 

Recuperatorio 
6 (seis) 

Curso: Energía Eólica 

Apellidos y Nombres Calificación 

Aguayo, Maira Antonella 8 (ocho) 

Ballester, Gonzalo 
Reprobado 

Recuperatorio 
6 (seis) 

Baspineiro, Celso Fernando 
Reprobado 

Recuperatorio 
Ausente 

Cuevas, Beatriz del Valle Rosana 
Reprobada 

Recuperatorio 
Ausente 

D'Angelo, Franca 
Reprobada 

Recuperatorio 
Reprobada 

Garzón, María Regina 7 (siete) 

González, Adrián Sergio 9 (nueve) 

Lamas, Paola Natalia Reprobada 

Lamas Juárez, Sergio Américo 
Reprobado 

Recuperatorio 
6 (seis) 



Q1, ivemdalOacktuilde3a14 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

A. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
TeL (0387)425.5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

...///-4- 

RESCD-EXA: 055/2020 

Curso: Energía Eólica 

Apellidos y Nombres Calificación 

Lescano, Ricardo del Valle 8 (ocho) 

Martínez Spessot, Felipe Gustavo 8 (ocho) 

Moyano, Roberto Ricardo 7 (siete) 

Navas, Héctor Armando 
Reprobado 

Recuperatorio 
Reprobado 

Rodríguez Carranza, María Victoria 
Reprobada 

Recuperatorio 
Ausente 

Simón, José Ignacio 
Reprobado 

Recuperatorio 
Ausente 

Sisti, Francisco Javier 7 (siete) 

Suruguay, Roxana Edith 
Reprobada 

Recuperatorio 
6 (seis) 

Taborga, Alejandro Guillermo 8 (ocho) 

Villanueva, Humberto René 
Reprobado 

Recuperatorio 
6 (seis) 

Curso: Energía Solar I 

Apellidos y Nombres Calificación 

Almasan, Armando Fabián 
Desaprobado 

Recuperatorio 
Desaprobado 

Ballestee, Gonzalo 
Desaprobado 

Recuperatorio 
6 (seis) 

Baspineiro, Celso Fernando 
Desaprobado 

Recuperatorio 
8 (ocho) 



ginivemdaiMacional  d/g/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
-------- 

...1/1-5- 

RESCD-EXA: 055/2020 

Curso: Energía Solar 1 

Apellidos y Nombres Calificación 

Cuevas, Beatriz del Valle Rosana 
Desaprobada 

Recuperatorio 
8 (ocho) 

D'Angelo, Franca 
Desaprobada 

Recuperatorio 
9 (nueve) 

Díaz, Andrés Emanuel 
Desaprobado 
Recuperatorio 

7 (siete) 

Garzón, María Regina 7,50 (siete c/50) 

González, Adrián Sergio 
Desaprobado 

Recuperatorio 
10 (diez) 

Lamas Juárez, Sergio Américo 8 (ocho) 

Lamas, Paola Natalia 
Desaprobada 

Recuperatorio 
7 (siete) 

Martínez Spessot, Felipe Gustavo 9 (nueve) 

Moyano, Roberto Ricardo 
Desaprobado 

Recuperatorio 
7 (siete) 

Navas, Héctor Armando 
Desaprobado 

Recuperatorio 
Desaprobado 

Oris, Hugo Rodolfo 
Desaprobado 

Ausente 

Ovando, Nayra 6 (seis) 

Rodríguez Carranza, María Victoria 8 (ocho) 

Sánchez Mera, Lucas 7 (siete) 

Sarmiento Barbieri, Nilsa María 8 (ocho) 

Simón, José Ignacio 9 (nueve) 

Sisti, Francisco Javier 
Desaprobado 

Recuperatorio 
8 (ocho) 



(littionoida,caacknalde,llálla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SISO - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-3408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

RESCD-EXA: 055/202 

Curso: Energía Solar I 

Apellidos y Nombres Calificación 

Suruguay, Roxana Edith 8,50 (ocho c/50) 

Taborga, Alejandro Guillermo 6,50 (seis c/50) 

Villanueva, Humberto René 
Desaprobado 

Recuperatorio 
5 (cinco) 

Curso: Energía Geotérmica 

Apellidos y Nombres Calificación 

Cuevas, Beatriz del Valle Rosana 7 (siete) 

D'Angelo, Franca 7,50 (siete c/50) 

Flores, Verónica 7,50 (siete c/50) 

García, Víctor 
6 (seis) 

Recuperatorio 
5 (cinco) 

Garzón, María Regina 7 (siete) 

Lamas Juárez, Sergio Américo 7,50 (siete c/50) 

Martínez Spessot, Felipe Gustavo 7,50 (siete c/50) 

Medina, José 7 (siete) 

Moyano, Roberto Ricardo 
5 (cinco) 

Recuperatorio 
6 (seis) 

Navas, Héctor Armando 
3 (tres) 

Recuperatorio 
5 (cinco) 

Sisti, Francisco Javier 10 (diez) 

Suruguay, Roxana Edith 7 (siete) 

Villanueva, Humberto René 
5 (cinco) 

Recuperatorio 
3 (ttres) 



9,Inivesaklacklationa1(&Yedla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av, Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
TeL (0387)425.5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

RESCD-EXA: 055/2020 

Curso: Energía de Biomasa I 

Apellidos y Nombres Calificación 

Ballester, Gonzalo 7,50 (siete c/50) 

Cabana, Miriam 6 (seis) 

Cuevas, Beatriz del Valle Rosana 6 (seis) 

D'Angelo, Franca 8 (ocho) 

González, Adrián Sergio 8 (ocho) 

Lamas Juárez, Sergio Américo 8 (ocho) 

Lamas, Paola Natalia 8 (ocho) 

Martínez Spessot, Felipe Gustavo 6 (seis) 

Moyano, Roberto Ricardo 5 (cinco) 

Ríos, Francisco 6 (seis) 

Sisti, Francisco Javier 8 (ocho) 

Suruguay, Roxana Edith 7 (siete) 

Taborga, Alejandro Guillermo 7 (siete) 

Villanueva, Humberto René 5 (cinco) 

Yeber, María Inés 9 (nueve) 

Curso: Taller de Integración de la Especialidad 

Apellidos y Nombres Calificación 

Ballester, Gonzalo 8 (ocho) 

Cuevas, Beatriz del Valle Rosana 7 (siete) 

D'Angelo, Franca 8 (ocho) 



Dra. 'MARIA RITA MARTEARENA 
SECf2 ARIACADÉMICAY DE INVESTIGACIÓN 

F 	TAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 

mxs 

Ing. DANIEL H•YOS 
DECANO 

ad 	 FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

918d454.48kladcA (a ~144 Alta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SISO - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 • Fax (0387)425-5449 

Repulgar, Argentina 
------ 

...///-8- 

RESCD-EXA: 055/2020 

Curso: Taller de Integración de la Especialidad 

Apellidos y Nombres Calificación 

González, Adrián Sergio 10 (diez) 

Lamas, Paola Natalia 7 (siete) 

Lamas Juárez, Sergio Américo 8 (ocho) 

Martínez Spessot, Felipe Gustavo 8 (ocho) 

Moyano, Roberto Ricardo 8 (ocho) 

Navas, Héctor 7 (siete) 

Sisti, Francisco Javier 10 (diez) 

Suruguay, Roxana Edith 7 (siete) 

Villanueva, Humberto René 8 (ocho) 

ARTICULO 2°: Dejar aclarado que la escala de calificación de las asignaturas de la carrera de Especialidad de la 
Facultad es de O a 10, resultando aprobado con un puntaje de 6 o mayor (Res. CD-258/00 Anexo I, Art. 9°). 

ARTICULO 3°: Hágase saber al Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, a la 
Dirección de Control Curricular y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

